
 

 

DELIBERA DEL DIRETTORE GENERALE 

24 / 2022 del 25/01/2022 

Oggetto: CONCORSO PUBBLICO PER TITOLI ED ESAMI PER LA COPERTURA A TEMPO 
INDETERMINATO DI N. 5 POSTI DI OPERATORE TECNICO SPECIALIZZATO - CATEGORIA B 
LIVELLO ECONOMICO B SUPER (BS) - DA ASSEGNARE ALLA CUR - "CENTRALE UNICA DI 
RISPOSTA" DEL SERVIZIO NUE 112 NELLE SEDI DI MILANO (N. 2 POSTI), BRESCIA (N. 2 POSTI) 
E VARESE (N. 1 POSTO): APPROVAZIONE DELLA GRADUATORIA E STIPULA DI N. 56 
CONTRATTI DI LAVORO A TEMPO INDETERMINATO. 

Copia informatica per consultazione Pagina 1 di 10



 

 

____________________________________________________________________________________ 

OGGETTO: CONCORSO PUBBLICO PER TITOLI ED ESAMI PER LA COPERTURA A TEMPO 
INDETERMINATO DI N. 5 POSTI DI OPERATORE TECNICO SPECIALIZZATO - CATEGORIA B 
LIVELLO ECONOMICO B SUPER (BS) - DA ASSEGNARE ALLA CUR - "CENTRALE UNICA DI 
RISPOSTA" DEL SERVIZIO NUE 112 NELLE SEDI DI MILANO (N. 2 POSTI), BRESCIA (N. 2 POSTI) 
E VARESE (N. 1 POSTO): APPROVAZIONE DELLA GRADUATORIA E STIPULA DI N. 56 
CONTRATTI DI LAVORO A TEMPO INDETERMINATO. 
____________________________________________________________________________________ 
vista la seguente proposta di deliberazione n. 861/2021, avanzata dal Direttore della 
Struttura Complessa Gestione e Sviluppo Risorse Umane 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 RICHIAMATA la deliberazione AREU n. 153 del 15.04.2021 con la quale è stato indetto il 
”Concorso Pubblico per titoli ed esami per la copertura a tempo indeterminato di n. 5 
posti di Operatore Tecnico Specializzato – categoria B livello economico B super (Bs) – 
da assegnare alla CUR– “centrale unica di risposta” del servizio NUE 112 nelle sedi di 
Milano (n. 2 posti), Brescia (n. 2 posti) e Varese (n. 1 posto)”, il cui termine per la 
presentazione delle domande è scaduto in data 05.08.2021; 
 
VISTE la deliberazione AREU n. 336 del 08.10.2021, parzialmente rettificata con 
deliberazione n. 385 del 15.11.2021, con la quale è stata disposta l’ammissione/non 
ammissione dei candidati iscritti e nominata la Commissione esaminatrice; 

PRESO ATTO che la Commissione esaminatrice di cui sopra ha rassegnato i verbali in data 
08.10.2021, 12.10.2021, 13.10.2021, 18.10.2021, 24.11.2021 e 25.11.2021, agli atti della 
struttura proponente, dai quali risulta la graduatoria di merito dei candidati idonei; 

RITENUTO, pertanto, di approvare i verbali sopracitati rassegnati dall’apposita 
commissione, dai quali risulta la graduatoria in parola; 

RICHIAMATE le Linee Guida dell’autorità Garante per la Protezione dei Dati Personali, 
pubblicate sulla G.U. n. 134 del 12.06.2014, le quali al punto 9.d prevedono, tra gli altri 
obblighi di pubblicazione, che “ (…) con particolare riferimento ai provvedimenti finali 
adottati all’esito dell’espletamento di concorsi oppure di prove selettive non devono 
formare quindi oggetto di pubblicazione (…) gli atti nella loro veste integrale contenenti 
(anche in allegato), le graduatorie formate a conclusione del procedimento, né le 
informazioni comunque concernenti eventuali prove intermedie che preludono 
all’adozione dei provvedimenti finali”; 
 
RICHIAMATA: la DGR n.X/6403 del 27/03/2017 con la quale Regione Lombardia ha 
approvato il nuovo fabbisogno di personale a tempo indeterminato per le esigenze del 
Servizio NUE 112, prevedendo un organico complessivo di 177 unità di personale di cui 
160 del ruolo tecnico non sanitario, suddiviso tra le CUR di Milano, Brescia e Varese; 

CONSIDERATO che, al fine di garantire il personale necessario e indispensabile affinché 
il Servizio NUE 112, servizio pubblico essenziale, potesse svolgere correttamente la propria 
funzione, le risorse necessarie sono state reclutate tramite avvisi pubblici a tempo 
determinato per la CAT B e selezioni ai sensi dell’art.16 della Legge 56/1987 e ss.mm.ii; 

Copia informatica per consultazione Pagina 2 di 10



 
 

PRESO ATTO di quanto condiviso con le OO.SS. in data 30.07.2020 rispetto al profilo 
professione di operatore tecnico specializzato cat B- liv BS - che risulta più appropriato 
per le mansioni che svolgono gli operatori delle Centrali; 

DATO ATTO che nel corso del 2021è stata avviata la procedura concorsuale per il profilo 
di operatore tecnico specializzato cat B liv economico BS per 5 posti, corrispondenti al 
numero di posti vacanti ancora non ricoperti; 

ATTESO che, dalla lettura della graduatoria finale di merito, si evince che i 5 candidati 
vincitori del concorso pubblico in oggetto sono già in servizio presso questa Agenzia nel 
profilo di Operatore tecnico CAT B; 

ATTESO altresì che anche i candidati collocati nella graduatoria finale sono tutti già in 
servizio presso questa Agenzia nel profilo di Operatore tecnico CAT B; 

RITENUTO opportuno al fine di riconoscere, a parità di mansioni, il profilo professionale di 
Operatore tecnico BS a tutti gli attuali dipendenti già in servizio presso il Servizio NUE 112, 
di procedere con lo scorrimento della predetta graduatoria; 

RITENUTO, pertanto, necessario procedere alla stipula di: 

- n. 5 contratti di lavoro a tempo indeterminato in qualità di operatore tecnico 
specializzato senior – cat. B livello economico B super (Bs) – con i candidati vincitori 
di seguito indicati: 

POSIZIONE COGNOME NOME 

1 DESIANTE MASSIMO 

2 VILLA  ALBERTO 

3 GRAMAGLIA ROSA MARIA 

4 RENNA  STEFANO MARCO 

5 MASETTI UGO 

 

con decorrenza giuridica ed economica dalla data di sottoscrizione del relativo 
contratto individuale di lavoro; 

- di n. 51 contratti di lavoro a tempo indeterminato, nel profilo di Operatore Tecnico 
Specializzato senior – cat. B livello economico B super (Bs) –con i candidati di 
seguito indicati: 

POSIZIONE COGNOME NOME 

6 GAMBARO BARBARA 

7 SIMONELLI GIOVANNI 

8 GRASSI GIOVANNI 

Copia informatica per consultazione Pagina 3 di 10



 
 

9 BOLLANI DIEGO 

10 LI CALSI ERICA 

11 FORESTI RODOLFO 

12 POZZONI MAURO 

13 GANT FABIO 

14 PAPPALETTO FRANCESCO 

15 HURMUZ MIHAIL CRISTIAN 

16 ZAFFERANO CRISTIAN 

17 PRETI ALESSANDRO 

18 VENDRAMIN ROBERTA 

19 RAVASIO ALESSANDRA 

20 CAPPELLETTO ANDREA 

21 COSTANZA GIORGIA MARIA 

22 LUCCHETTA CRISTINA 

23 MOLINARI MARIANNA 

24 BOCCALARI MONICA 

25 LOVATO FABRIZIO 

26 MARTINO AGOSTINO 

27 VERTASSICH DANIELE 

28 NICOSIA ROSALBA 

29 MASTROPAOLO MARIANTONIETTA 

30 FAIARDI SUSANNA 

31 NAVA NICOLETTA 

32 BARATELLI PAOLA 

33 GUALANDRIS LUCA 

34 BERICCHIA CRISTINA 

35 FRASCOLI ELISABETTA 

36 BORTOLOTTI CLAUDIA 

37 DAMANTI CINZIA 

38 FRATTO CARLOMAGNO 

Copia informatica per consultazione Pagina 4 di 10



 
 

39 BEDUSSI MICHELA 

40 BOSI MONICA 

41 CESTELLI MARIAGRAZIA 

42 LEONI VALERIA 

43 PARISI MAURIZIO 

44 NOTARANGELO ANDREA 

45 TONELLI RAFFAELE 

46 GARBELLI ANTONIA 

47 CASTIGLIONI ELISA 

48 GATTA ALESSANDRA 

49 TONETTO MARTA 

50 ARFANI SANDRO 

51 PONZELLETTI LAURA 

52 VISMARA ALICIA 

53 BRAMBILLA SONIA 

54 LOMBARDI MAENA 

55 MUSUMECI KAREN 

56 SCALVENZI DENIS 

 

CONSIDERATO che tutti i sopra descritti candidati, essendo già in servizio presso questa 
Agenzia a tempo indeterminato e mantenendo le stesse mansioni con il cambio del 
livello economico BS della Cat. B, sono esonerati dal periodo di prova di cui all’art.25 del 
CCNL/2018 dell’area del Comparto; 

DATO ATTO che, a seguito dello scorrimento completo della graduatoria del concorso in 
oggetto, trattandosi di assunzioni di personale già dipendente di AREU, restano in ogni 
caso vacanti n. 5 posti , 

TENUTO CONTO che a seguito delle chiamate dei candidati sopra elencati, gli uffici 
preposti provvederanno al controllo delle autocertificazioni prodotte dagli stessi, al fine 
di accertare i requisiti posseduti e perfezionare l’assunzione, pena la decadenza del 
rapporto di lavoro; 

PRESO ATTO che il Proponente del procedimento attesta la completezza, la regolarità 
tecnica e la legittimità del presente provvedimento; 

ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario, resi per 
quanto di specifica competenza ai sensi dell’art. 3 del D.Lgs. n. 502/1992 e s.m.i.; 

Copia informatica per consultazione Pagina 5 di 10



 
 

   DELIBERA  

Per tutti i motivi in premessa indicati e integralmente richiamati: 

1.  di approvare i verbali rassegnati in data 08.10.2021, 12.10.2021, 13.10.2021, 
18.10.2021, 24.11.2021 e 25.11.2021, agli atti della S.C. Gestione e Sviluppo Risorse 
Umane, rassegnati dalla Commissione esaminatrice del “Concorso Pubblico, per 
titoli e colloquio, per la copertura di n. 5 posti a tempo indeterminato, di Operatore 
Tecnico Specializzato - cat. B liv. Bs, da assegnare alla CUR – “Centrale Unica Di 
Risposta” del servizio NUE 112 nelle sedi di Milano (n. 2 posti), Brescia (n. 2 posti) e 
Varese (n. 1 posto)”, dai quali risulta la graduatoria generale di idoneità e merito dei 
candidati; 

2.  di dare atto che la graduatoria sopra menzionata sarà ritenuta valida dopo la 
verifica, da parte di questa Agenzia, della veridicità tutte le autocertificazioni rese 
dai candidati, pena la decadenza dei benefici eventualmente ottenuti in caso di 
falsa dichiarazione e di eventuali sanzioni previste; 

3. di disporre la pubblicazione, in adempimento al D.Lgs n. 33/2013 e s.m.i. ed in 
ottemperanza al punto 9 delle Linee Guida dell’autorità Garante per la Protezione 
dei Dati Personali pubblicate sulla G.U. n. 134 del 12.06.2014, della graduatoria dei 
candidati idonei della procedura pubblica sopra richiamata nella sola Sezione Bandi 
di Concorso del sito di AREU; 

4. di proclamare vincitori del Concorso Pubblico in oggetto, e conseguentemente, di 
procedere con la stipula di n. 5 contratti di lavoro a tempo indeterminato nel profilo 
di Operatore Tecnico Specializzato - categoria B livello economico B super (Bs) - con 
i seguenti candidati: 

POSIZIONE COGNOME NOME 

1 DESIANTE MASSIMO 

2 VILLA  ALBERTO 

3 GRAMAGLIA ROSA MARIA 

4 RENNA  STEFANO MARCO 

5 MASETTI UGO 

 
5. di procedere allo scorrimento della graduatoria in parola e, pertanto, di stipulare 

n. 51 contratti di lavoro a tempo indeterminato, nel profilo di Operatore Tecnico 
Specializzato - categoria B livello economico B super (Bs) - con i seguenti candidati: 
 

POSIZIONE COGNOME NOME 

6 GAMBARO BARBARA 

7 SIMONELLI GIOVANNI 

Copia informatica per consultazione Pagina 6 di 10



 
 

8 GRASSI GIOVANNI 

9 BOLLANI DIEGO 

10 LI CALSI ERICA 

11 FORESTI RODOLFO 

12 POZZONI MAURO 

13 GANT FABIO 

14 PAPPALETTO FRANCESCO 

15 HURMUZ MIHAIL CRISTIAN 

16 ZAFFERANO CRISTIAN 

17 PRETI ALESSANDRO 

18 VENDRAMIN ROBERTA 

19 RAVASIO ALESSANDRA 

20 CAPPELLETTO ANDREA 

21 COSTANZA GIORGIA MARIA 

22 LUCCHETTA CRISTINA 

23 MOLINARI MARIANNA 

24 BOCCALARI MONICA 

25 LOVATO FABRIZIO 

26 MARTINO AGOSTINO 

27 VERTASSICH DANIELE 

28 NICOSIA ROSALBA 

29 MASTROPAOLO MARIANTONIETTA 

30 FAIARDI SUSANNA 

31 NAVA NICOLETTA 

32 BARATELLI PAOLA 

33 GUALANDRIS LUCA 

34 BERICCHIA CRISTINA 

35 FRASCOLI ELISABETTA 

36 BORTOLOTTI CLAUDIA 

37 DAMANTI CINZIA 

Copia informatica per consultazione Pagina 7 di 10



 
 

38 FRATTO CARLOMAGNO 

39 BEDUSSI MICHELA 

40 BOSI MONICA 

41 CESTELLI MARIAGRAZIA 

42 LEONI VALERIA 

43 PARISI MAURIZIO 

44 NOTARANGELO ANDREA 

45 TONELLI RAFFAELE 

46 GARBELLI ANTONIA 

47 CASTIGLIONI ELISA 

48 GATTA ALESSANDRA 

49 TONETTO MARTA 

50 ARFANI SANDRO 

51 PONZELLETTI LAURA 

52 VISMARA ALICIA 

53 BRAMBILLA SONIA 

54 LOMBARDI MAENA 

55 MUSUMECI KAREN 

56 SCALVENZI DENIS 

 
 

6. di precisare che tutti i candidati sopra elencati sono già in servizio presso questa 
Agenzia nel profilo di Operatore tecnico CAT B , mantengono le stesse mansioni 
con il cambio del livello economico BS della Cat. B e sono esonerati dal periodo 
di prova di cui all’art.25 del CCNL/2018 dell’area del Comparto; 
 

7. di dare atto che gli oneri economici derivanti dall’adozione del presente 
provvedimento saranno inseriti nel modello A del Bilancio d’esercizio 2022 e anni 
successivi, relativo ai costi del personale e imputati sul relativo conto della 
contabilità aziendale per i seguenti importi presunti comprensivi di oneri e IRAP: 
 

 

 

 

Copia informatica per consultazione Pagina 8 di 10



 
 

Conto Descrizione Anno 
Costo 

(incluso oneri e IRAP) 

2022 € 53.300,00 
30.20.81.30 

Competenze Fisse - Tabellare 
Personale Comparto Tecnico - 
Tempo Indeterminato Esercizi 

successivi € 55.700,00 

7. di dare atto che, ai sensi della L. n. 241/1990, responsabile del presente 
procedimento è la Dott.ssa Laura Canzi, Direttore della S.C. Gestione e Sviluppo 
Risorse Umane; 

8. di disporre che vengano rispettate tutte le prescrizioni inerenti alla pubblicazione sul 
portale web aziendale di tutte le informazioni e i documenti richiesti e necessari ai 
sensi del D.Lgs. n. 33/2013 e s.m.i., c.d. Amministrazione Trasparente; 

9. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all'Albo Pretorio on line 
dell'Agenzia, dando atto che lo stesso è immediatamente esecutivo (ex art. 32 
comma 5 L. n. 69/2009 s.m.i. e art. 17 comma 6 L.R. n. 33/2009). 

Copia informatica per consultazione Pagina 9 di 10



 
 

 

 
La presente delibera è sottoscritta digitalmente, ai sensi dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e 
s.m.i., da: 
 
Il Direttore Amministrativo Luca Filippo Maria Stucchi 
 
Il Direttore Sanitario Giuseppe Maria Sechi 
 
Il Direttore Generale Alberto Zoli 
 

Copia informatica per consultazione Pagina 10 di 10


